REQUERIMENTO DE REGISTRO DE
DE TITULOS E DOCUMENTOS

                                         (Conforme previsto no art. 4º, §2º, do Provimento nº 61/2017, e art. 9º, inciso I, II, III
e alíneas, do Provimento nº 88/2019, ambos do Conselho Nacional de Justiça-CNJ)

A ILUSTRÍSSIMA OFICIALA REGISTRADORA DO 2º OFÍCIO DE TÍTULOS E
DOCUMENTOS DE MARITUBA/PA.

DADOS DO REQUERENTE

Nome:

Nacionalidade:   Data de nascimento: ____/____/_______

CPF/CNPJ:  Profissão:

Estado civil:  Convivente em união estável: (  ) sim   (  ) não

RG  Órgão Expedidor:

Endereço:

N° Bairro: Cidade:     Estado:

Telefone: (   ) E-mail:

nesta cidade de Marituba, Estado do Pará, abaixo assinado(a), vem requerer a Vossa Senhoria o REGISTRO do

documento anexo constante de:

Nome do contrato/documento a ser registrado:

Número de páginas a serem registradas: __________________________

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS APRESENTADOS:
1. ____________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

2. ____________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

3. ____________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

4. ____________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 Declaro que entreguei os documentos acima listados que serão REGISTRADO.
 Declaro para todos os fins de direito que, os dados constantes neste documento, são verdadeiros, tendo a ciência

de que quaisquer inconsistências poderão me trazer sanções exposta na Lei.

Termos em que,

Pede deferimento.

Marituba/PA, ____ de __________________ de 20_____.

_______________________________________________
Assinatura do Requerente (reconhecer firma)